РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

«Я?» 2020 г.
Постановление

№

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования МР «Бабаюртовский район»

от «03» сентября 2020года № 365
«Об утверждении Правил персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в
муниципальном районе

«Бабаюртовский район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018г. №10, на основании
постановления Правительства Республики Дагестан от 29.07.2019г. № 209-р «О
модели персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в Республике Дагестан», приказа Министерства Образования и науки
Республики Дагестан № 1392-11/19 от 31 июля 2019г. «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Республике Дагестан» администрация МР «Бабаюртовский район»
постановляет:

1.В  утвержденном постановлении администрации МР «Бабаюртовский
район» № 365 от 03.09.2020г. внести следующие изменения:

1.1. добавить дополнительно пункт в постановление «8. Настоящее
постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020г.»

1.2. внести в приложение №2 «Порядок предоставления грантов в форме
субсидии частным образовательным организациям, осуществляющим обучение,
индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным
организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении

которых органами местного самоуправления МР «Бабаюртовский район» не
осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр
поставщиков образовательных услуг в рамках персонифицированного
финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного
финансирования» следующие изменения:

1.2.1. в пункте 1 слова: «Отдела образования Администрации МР
«Бабаюртовский район» заменить словами: администрацией МР «Бабаюртовский
район»;

а) подпункт 4 пункта 3 изложить в следующей редакции: «гранты в форме
субсидии - средства, предоставляемые исполнителем услуг администрацией МР
«Бабаюртовский район», на безвозмездной и безвозвратной основе исполнителям
услуг в рамках системы персонифицированного финансирования»;

б) подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции: «уполномоченный
орган - администрация МР «Бабаюртовский район», до которого в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя
бюджетных средств, доведены в установленном порядке лимиты бюджетных
обязательств на предоставление грантов в форме субсидии на соответствующий
финансовый год и плановый период»;

в) пункт 26 изложить в следующей редакции: «в случае невыполнения
исполнителем услуг и условий соглашения о предоставлении гранта в форме
субсидии и порядка предоставления грантов в форме субсидии администрация
МР «Бабаюртовский район» досрочно расторгает соглашение с последующим
возвратом гранта в форме субсидии».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации МР «Бабаюртовкий район».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района д.п. Исламов

исп. Нурмагомедов А.А.
тел:-2-13-14